
Stadtverwaltung Riesa 05.06.2025
Stadtbauamt

Vergabestelle

2. Bieteranfrage zu den Vergabeunterlagen

Objekt/Naßnahme: Neubau Feuerwache, Klötzerstraße 33, 01587 Riesa Bauleistung: Los 400-02 Starkstrom- und Schwachstrom

(§ 3 Abs. 9 VgV 80%-Kontingent)
Vergabenummer: EU/O/26/2025

Ablauf Angebotsfrist: 10.06.2025, 10:00 Uhr

Sehr geehrte Damen und Herren,

zu 0. g. Ausschreibung ist eine Bieteranfrage eingegangen.

Frage: In den LV-Positionen 1.1.2. Notstrom (NEA) und 1.1.2.10. Netzersatzanlage werden vom Auftragnehmer folgende ISO Zertifizierungen verlangt:
ISO 9001, ISO 14001, ISO 45001
Frage 1: Bezieht sich diese Forderung auf den Anbieter oder den potentiellen Lieferanten der NEA in den o.g. Positionen?

Frage 2: Bezieht sich diese Forderung nur auf die o.g. LV-Positionen oder auf das Gesamt-Leistungsverzeichnis?

Frage 3: Wird die Kombination ISO 9001 und SCC-Zertifikat als adäquater Ersatz für ISO14001 und ISO 45001 akzeptiert?

Antwort: In den LV-Positionen 1.1.2. Notstrom (NEA) und 1.1.2.10. Netzersatzanlage werden vom Auftragnehmer folgende ISO Zertifizierungen verlangt:
ISO 9001, ISO 14001, ISO 45001
Frage 1: Bezieht sich diese Forderung auf den Anbieter oder den potentiellen Lieferanten der NEA in den o.g. Positionen?

Die Forderung der ISO-Zertifizierung in den genannten Positionen bezieht sich auf den potentiellen Lieferanten der NEA. Die ISO-Normen beschreiben:
ISO 9001 Qualitätsmanagement
ISO 14001 Umweltmanagement

ISO 45001 Arbeitsschutzmangement

Und werden nicht zwingend benötigt um eine fachtechnisch richtige und funktionstüchtige Anlage herzustellen. Es kann auf den Zertifizierungs-nachweis verzichtet werden.

Frage 2: Bezieht sich diese Forderung nur auf die 0.g. LV-Positionen oder auf das Gesamt-Leistungsverzeichnis?

Die Forderung bezieht sich nur auf die o.g. LV-Positionen.

Frage 3: Wird die Kombination ISO 9001 und SCC-Zertifikat als adäquater Ersatz für ISO14001 und ISO 45001 akzeptiert?
s. oben

Mit freundlichen Grüßen

any X: Faymann
Kerstin Bergmann

Sachbearbeiterin Vergabestelle

